ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA

MUNICIPAL DE NOVA PRATA – RS

                                                            ATA N° 01/2025

Aos dez dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte e cinco reuniram-se os membros do

Comitê de Investimentos e os assessores Rafael Demeneghi e Igor Almeida da assessoria

financeiro SMI ligou por vídeo chamada, começamos a reunião com o Igor apresentando

o comércio dos mercados americano, europeu, chinês e brasileiro, sendo este último

debatido sobre a projeção de taxa Selic, o fechamento do IPCA e a atividade econômica

após esse explanação, o consultor Rafael apresentou a carteira do Instituto com posição

em membro de 2024, em seguida ele demostrou a projeção do CDI seguindo aumentar

a posição, visto que a expectativa é de supera o IPCA, logo proporão antecipar o fluxo de

cupons que iremos receber ao longo do ano para comprar mais NTN-B garantindo as

taxas acima de IRCA + 7, e o juros que formos recebendo realocar nos fundos CDI, em

que todos presentes concordam em fazer esta movimentação, encerrando este assunto

ele passou ao último tópico apresentado a projeção de fluxos da NTN-B e fundos de

vértice até a data do seu vencimento, com excelente resultados esperados. Nada mais

havendo a constar, livra-se a presente ata que será assinada por todos presentes. Arthur

Sbroglio Ochi, Caroline Dall Agnol, Edegar André Tibola, Ladi Grace Rodrigues Pandolfo,

Fabíola Grazziotin Froener.